

Świdwin, dnia 12.04.2013r.

IRP.271.3.7.2013

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, o wartości równej lub przekraczającej wartości określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy na świadczenie usług w zakresie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych na terenie Miasta Świdwin

Urząd Miasta Świdwin informuje na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, iż wpłynęły zapytania do przedmiotowego postępowania.

Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp.

Pytanie nr 1 :

Zgodnie z §7 i 9 Regulaminu ustala się rodzaje pojemników przeznaczonych do odbierania odpadów komunalnych z określeniem ich pojemności oraz oznaczenia odpowiednimi kolorami w stosunku do rodzajów odpadów selektywnie odbieranych. Zgodnie z §1 rozdz. 3 pkt.6 i 7 (str. 4) opisu przedmiotu zamówienia ustanawia się oznaczenia koloru żółtego, zielonego i brązowego w zależności od rodzaju odpadów segregowanych.

Czy zamawiający dopuszcza oznaczenie pojemnika w formie umieszczenia na nim barwionej naklejki identyfikującej poszczególną frakcję odpadu?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający żąda aby pojemniki do zbiórki odpadów segregowanych były w odpowiednich kolorach. Nie dopuszcza się umieszczenia na pojemniku barwionej naklejki.

Pytanie nr 2 :

Do rozdz. IX pkt.2 SIWZ – wykonawca ma wykazać świadczenie usługi wywozu odpadów z nieruchomości zamieszkałych bez uwzględnienia danych liczbowych tj. np. ilości nieruchomości bądź ilości odpadów?

Czy rozumieć należy, że wykazanie się wykonaniem jednej usługi wywozu odpadów z jednej nieruchomości uznane zostanie przez zamawiającego za warunek spełniony?

Odpowiedź nr 2 :

Wykonawca przedstawić ma w wykazie wykonanych usług świadczenie usługi wywozu odpadów z nieruchomości zamieszkałych bez podawania danych liczbowych.

Pytanie nr 3 :

Do rozdz. IX pkt.4 SIWZ – Zamawiający weryfikuje zdolność finansową tylko na podstawie oświadczenia, a jednocześnie w rozdz. X pkt. 8, 9, 10 SIWZ żąda dokumentów na potwierdzenie spełnienia niesprecyzowanych minimalnych warunków zamawiającego. Czy wykonawca ma potwierdzić spełnienie tego warunku tylko na podstawie złożonego oświadczenia (jak w rozdz. IX pkt. 4 SIWZ) czy składać dodatkowo dokumenty wskazane w rozdz. X pkt. 8, 9, 10 SIWZ?

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający w Rozdziale IX SIWZ określił warunki jakie muszą spełnić Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia. Zamawiający nie postawił minimalnych wymagań

potwierdzających spełnienie warunku dotyczącego sytuacji ekonomicznej i finansowej. Jednakże zgodnie z Rozdziałem X SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do przedłożenia w ofercie dokumentów wymienionych w pkt 8, 9 i 10 dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej.

Pytanie nr 4 :

Do rozdz. IX pkt.3 ppkt. A) b) zamawiający żąda dysponowania min. 2 pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w tym jeden wyposażony w HDS.

Czy Zamawiający w tym przypadku mógł zastosować wykładnię rozszerzającą ogólnie obowiązujące przepisy tj. Rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości - §3 pkt.1. Czy w zaistniałych okolicznościach wskazany pojazd z HDS nie powinien stanowić dodatkowego warunku?

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w rozdziale IX pkt 3 ppkt A) b) dotyczące dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym.

Pytanie nr 5 :

Do rozdz. X pkt.1 ppkt.3 SIWZ - zamawiający nie załączył do SIWZ wzoru wykazu wykonanych głównych usług. Czy wykonawca ma opracować wskazany dokument na własnym druku?

Odpowiedź nr 5 :

Tak, Wykonawca ma przedstawić wykaz wykonanych usług na własnym druku. Wykaz ten musi zawierać informacje określone w rozdziale X pkt 3) SIWZ.

Pytanie nr 6 :

Do rozdz. X pkt.1 ppkt.5 SIWZ - zamawiający wskazuje, że w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu wykonawca winien załączyć do oferty opis urządzeń technicznych zastosowanych w celu zapewnienia jakości [...].

Jaką formę wskazanego opisu zaakceptuje zamawiający? Czy wystarczającym będzie wykaz sprzętu, o którym mowa w rozdz. X pkt.1 ppkt.4 SIWZ z dodatkowymi informacjami dotyczącymi podstawowych danych technicznych sprzętu? Jakie dane winien zawierać wskazany opis techniczny?

Odpowiedź nr 6 :

W opisie należy ująć podstawowe dane techniczne sprzętu.

Pytanie nr 7 :

Do rozdz. X pkt.1 ppkt.7 SIWZ - zamawiający żąda załączenia do oferty wykazu osób - do SIWZ nie został załączony wzór wskazanego wykazu. Czy wykonawca ma opracować wskazany dokument na własnym druku?

Odpowiedź nr 7 :

Tak, Wykonawca ma przedstawić wykaz osób na własnym druku. Wykaz osób musi zawierać informacje określone w rozdziale X pkt 7) SIWZ.

Pytanie nr 8 :

Do rozdz. X pkt.3 ppkt.1 SIWZ - zamawiający żąda załączenia do oferty listy kapitałowej lub informacji o braku przynależności do takiej grupy. Do SIWZ nie załączono wzoru wskazanej listy lub informacji. Czy wykonawca ma opracować je na własnym druku?

Odpowiedź nr 8 :

Tak, Wykonawca ma przedstawić do oferty informację odnośnie listy kapitałowej lub braku przynależności do takiej grupy na własnym druku.

Pytanie nr 9 :

Do rozdz. XI SIWZ - zamawiający żąda, aby do oferty załączyć kserokopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium.

Co stanowić będzie potwierdzenie wniesienia wadium tj. jaki dokument i w jakiej formie?

Odpowiedź nr 9 :

Jeżeli Wykonawca wniesie wadium np. w formie gwarancji ubezpieczeniowej należy wykonać kserokopię tego dokumentu, potwierdzić za zgodność z oryginałem przez osoby do tego upoważnione i dołączyć do oferty. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu, Zamawiający za prawidłowy dokument uzna kserokopię dokonania przelewu potwierdzonego za zgodność z oryginałem przez osoby do tego upoważnione.

Pytanie nr 10 :

W §9 pkt.8 Regulaminu utrzymania i porządku wskazano, że pojemniki do selektywnej zbiórki typu dzwon znajdować winny się na obszarach zabudowy wielorodzinnej typu osiedlowego.

Co zamawiający rozumie przez obszar zabudowy wielorodzinnej typu osiedlowego, z uwzględnieniem charakterystyki przestrzennej miasta Świdwin?

Odpowiedź nr 10 :

Zamawiający przez obszar zabudowy wielorodzinnej typu osiedlowego rozumie nieruchomości, na których znajdują się budynki wielorodzinne o minimum 3 kondygnacjach (tzw. bloki mieszkalne).

Pytanie nr 11 :

Do §3 pkt. 5 i 6 opisu przedmiotu zamówienia - zamawiający obliguje wykonawcę do zawarcia umowy z podmiotem zajmującym się odzyskiem i unieszkodliwianiem odpadów. Z uwagi na brak wskazanego zapisu w rozdz. IX pkt.1 SIWZ w celu spełnienia warunku dotyczącego posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, zwracamy się z zapytaniem czy wskazaną umowę zawrzeć należy już na etapie postępowania przetargowego (nie posiadając gwarancji uzyskania zamówienia) i załączyć jej kserokopię do oferty, czy wystarczającym będzie wykazanie spełnienia warunku na podstawie dysponowania potencjałem podmiotów trzecich na podstawie art.26 pkt.2b ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku gdy Wykonawca załączy do oferty dokument potwierdzający dysponowaniem potencjałem podmiotów trzecich .

Pytanie nr 12 :

W jaki sposób wykonawca ma dostarczać worki do selektywnej zbiórki

- a) czy po każdorazowym odbiorze zapełnionego worka wykonawca przekazuje nowy worek
- b) czy każdorazowo co miesiąc wykonawca przekazuje worki, wnioskując z wycień przyjętych opisie przedmiotu zamówienia
- c) czy może jednorazowo raz w roku wykonawca przekazuje komplet worków „na zapas”, za potwierdzeniem odbioru?

Odpowiedź nr 12 :

Zamawiający dopuszcza dowolność dostarczenia worków do selektywnej zbiórki pod warunkiem zapewnienia ciągłości usługi.

Pytanie nr 13 :

Do rozdz. III pkt.6 ppkt.2 - zamawiający w charakterystyce specjalistycznych pojemników do gromadzenia odpadów segregowanych na terenach zabudowy wielorodzinnej w stosunku do pojemników typu dzwon wskazuje, że winny one być zaopatrzone w specjalne (małe) otwory wrzutowe – co zamawiający rozumie pod pojęciem „małe otwory wrzutowe”? ponieważ normy wymienione w rozdz. 3 pkt.8 opisu przedmiotu zamówienia nie obejmują uregulowań dotyczących pojemników typu dzwon.

Odpowiedź nr 13 :

Pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów typu dzwon muszą być wyposażone w otwory wrzutowe uniemożliwiające wrzucanie niesegregowanych odpadów komunalnych gromadzonych w workach, ale nie mogą utrudniać wrzucania odpadów zbieranych w sposób selektywny.

Pytanie nr 14 :

Do §1 rozdz. I pkt.3 oraz §3 pkt. 8 opisu przedmiotu zamówienia - zamawiający swoim zamówieniem nie obejmuje odpadów powstałych w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej. Z uwagi na specyfikę zabudowań miasta Świdwina zwracamy się zapytaniem w jaki sposób realizowany będzie wywóz odpadów w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych, w których znajdują się również lokale usługowe?

Odpowiedź nr 14 :

Wywóz odpadów powstających w wyniku prowadzonej działalności usługowej będzie odbywał się na podstawie odrębnej umowy zawartej pomiędzy Usługodawcą a wybraną dowolnie firmą wywozową.

Pytanie nr 15 :

Do §3 pkt.3 ppkt.1 opisu przedmiotu zamówienia - zamawiający dostarczy wykonawcy wykaz adresów nieruchomości objętych umową odbioru odpadów oraz miejsc gromadzenia odpadów. W związku z pozostałymi wymogami SIWZ dotyczącymi obowiązku prowadzenia przez wykonawcę niezakłóconego odbioru odpadów zwracamy się zapytaniem kto odpowiada za przygotowanie miejsc do posadowienia pojemników, spełniających wymogi obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa (tj. odpowiednie ich utwardzenie, korzystny dojazd, zachowanie odpowiednich odległości od zabudowań) oraz kto odpowiada za dopełnienie formalności z właścicielami nieruchomości dotyczących uzyskania ewentualnych zgód, pozwoleń lub uzgodnienia warunków dzierżawy na użytkowanie części posesji pod posadowienie pojemników?

Odpowiedź nr 15 :

Za wskazanie i przygotowanie miejsc do posadowienia pojemników oraz za uzgodnienia ewentualnych zgód, pozwoleń lub uzgodnień warunków dzierżawy na użytkowanie części posesji pod posadowienia pojemników odpowiada właściciel nieruchomości (zarządca, spółdzielnia itd.).

Pytanie nr 16 :

Do §1 rozdz. I pkt.9 opisu przedmiotu zamówienia – co zamawiający rozumie przez pojęcie „całkowita odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie odpadami”?

Odpowiedź nr 16 :

Zamawiający pod pojęciem „całkowita odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie odpadami” rozumie odpowiedzialność wiążącą się z odbiorem, transportem i zagospodarowaniem odpadów.

Pytanie nr 17 :

Do §3 pkt.2 ppkt.3b) opisu przedmiotu zamówienia - wykonawca obowiązany jest do uprzątnięcia i odbierania odpadów z miejsc ich gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach natomiast zgodnie z postanowieniami rozdziału 2 §3 pkt.5-9 Regulaminu właściciel odpowiada za utrzymanie nieruchomości we właściwym stanie porządkowym i sanitarnym, w tym także umieszczenie odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych. W związku z powyższymi rozbieżnościami zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie zagadnienia.

Wobec powyższego czy nie zasadnym jest przeredagowanie zapisu §3 pkt.2 ppkt. 3b) opisu przedmiotu zamówienia do formy np.: *odbieranie odpadów z miejsc ich gromadzenia, w tym także tych, które zostały umieszczone w pojemnikach, a zostały zebrane w worki do tego przeznaczone (z wyłączeniem odpadów pozostawionych „luzem”)*.

Odpowiedź nr 17 :

Zamawiający podtrzymuje zapis §3 pkt.2 ppkt.3b) opisu przedmiotu zamówienia mówiący o tym, iż wykonawca obowiązany jest do uprzątnięcia i odbierania odpadów z miejsc ich gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach.

Pytanie nr 18 :

Czy zamawiający przewiduje zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych, aniżeli wskazana w harmonogramie przyjętym w §2 pkt. 6 opisu przedmiotu zamówienia. Wskazana w opisie przedmiotu zamówienia częstotliwość wywozu takich odpadów 1 raz na kwartał spowodować może utrudnienia w odbiorze pojemników z uwagi na zastawianie miejsc posadowienia pojemników.

Odpowiedź nr 18 :

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia częstotliwości odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Pytanie nr 19 :

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia §1 pkt.1 ppkt.8 wykonawca wyposaża w worki jedynie nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej o pojemnościach od 60 do 120 l, natomiast w §9 pkt.11 Regulaminu istnieje zapis, że pozostałe odpady należy umieszczać w workach przezroczystych zarówno dla zabudowań jednorodzinnych jak i właścicieli dysponujących lokalami. W związku z powyższym czy wykonawca winien wyposażyć również mieszkańców zabudowy zwartej we wskazane worki, ponieważ nie zostały one uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia. Jeżeli tak prosimy podać ich ilość.

Odpowiedź nr 19 :

Wykonawca nie ma obowiązku wyposażenia mieszkańców zabudowy zwartej w dodatkowe worki.

Pytanie nr 20 :

W ogłoszeniu (str. 6/19) w sekcji III.1.1) Wymagane wadium i gwarancje ust. 6 jest termin na wniesienie wadium do dnia, w którym upływa termin składania ofert tj. 06.05.2013 r., natomiast w SIWZ, za termin składania ofert podaje się 7.05.2013 r. Proszę o wskazanie właściwego terminu składania ofert/wpłaty wadium.

Odpowiedź nr 20:

Prawidłową datą na wniesienie wadium jest 07.05.2013r. do godz. 10:00 tak jak termin składania ofert. W związku z powyższym dokonano zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu.

Pytanie nr 21 :

W załączniku nr 1 do SIWZ - opis przedmiotu zamówienia, ust. 2 widnieje tabela wskazująca przedmiot zamówienia. W pozycji 4 - Metale są podane kody: 15 01 01, 20 01 04. Nie ma w katalogu odpadu o kodzie 20 01 04.

Czy Zamawiającemu chodziło o kod 20 01 40?

Odpowiedź nr 21 :

W załączniku nr 1 do SIWZ w tabeli nr 1 w pkt 4 dokonuje się zmiany kodu odpadu :

- jest 20 01 04

- powinno być 20 01 40.

Pytanie nr 22 :

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia odpady budowlano-remontowe, chemikalia, tekstylia* opakowania po środkach ochrony roślin nie są objęte zamówieniem. Jednak przy realizacji przedmiotu zamówienia Wykonawca winien się kierować zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świdwin (Załącznik 6 do SIWZ), który w rozdziale 2 par. 4 ust. 11 i 12 nakazuje właścicielom nieruchomości przekazywać ww. odpady „przedsiębiorstwu wywozowemu cztery razy do roku w terminach określonych harmonogramem w sposób taki sam, jak w przypadku pozostałych odpadów zebranych i odbieranych selektywnie.”

Widnieje rozbieżność co do zakresu usług objętych zamówieniem, a zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Świdwin, co może rodzić roszczenia mieszkańców w stosunku do przedsiębiorcy realizującego zamówienie w oparciu o warunki wynikające z niniejszego przetargu. Proszę o ustosunkowanie się do powyższego.

Odpowiedź nr 22 :

Niniejsze zamówienie nie obejmuje odbioru i zagospodarowania odpadów budowlano – remontowych, chemikaliów i tekstyliów oraz opakowań po środkach ochrony roślin.

Pytanie nr 23 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIW2) (par. 2 ust. 1 pkt.9 ppkt b (str. 6) jest zapis aby pojemniki i worki były oznakowane w sposób potwierdzający ich przynależność do gminnego systemu gospodarowania odpadami.

Proszę opisać jak powinny być oznakowane pojemniki i worki aby wymóg ten został spełniony.

Odpowiedź nr 23 :

Pojemniki i worki powinny być oznakowane poprzez zamieszczenie logo lub nazwy firmy, która będzie świadczyła usługę odbioru odpadów komunalnych na terenie Miasta Świdwin.

Pytanie nr 24 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) (par. 2 ust. 1 pkt.11 ppkt d (str. 6) jest zapis „identyfikator punktu wywozowego”. Co należy rozumieć pod tym pojęciem?

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający przez identyfikator punktu wywozowego rozumie adres nieruchomości, z której mają być odebrane odpady komunalne.

Pytanie nr 25:

Zamawiający przewiduje trzy rodzaje pojemników/worków na selektywną zbiórkę:

- brązowe - z napisem „bioodpady”,

- zielone - z napisem „szkło”,
- żółte - z napisem „plastik i papier”

Gdzie zatem mają być gromadzone pozostałe odpady objęte zamówieniem: metale, opakowania wielomateriałowe jeżeli chodzi o domki jednorodzinne? W Regulaminie utrzymania czystości i porządku wskazano wytyczne odnośnie zabudowy zwartej i wielorodzinnej.

Odpowiedź nr 25:

Zarówno w zabudowie wielorodzinnej jak i domkach jednorodzinnych do pojemnika / worka koloru żółtego z napisem plastik i papier należy wrzucać : papier, plastik, metale i opakowania materiałowe.

Pytanie nr 26 :

Na odpady segregowane w zabudowie jednorodzinnej są przewidziane worki w o pojemności 60l i 120l.

Czy wykonawca sam dopasowuje pojemność worków, w które wyposażą mieszkańców?

Odpowiedź nr 26 :

Tak, Wykonawca sam ma dopasować pojemność worków.

Pytanie nr 27 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 2 pkt.8 (str. 11) jest zapis, że pojazdy do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych powinny spełniać wymagania Dyrektywy 98/69/EC - norma Euro.

Czy należy rozumieć, że pojazdy powinny spełniać minimum normę EURO 3?

Odpowiedź nr 27:

Pojazdy powinny spełniać minimum normę EURO 2.

Pytanie nr 28 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 3 pkt.3 (str. 12) jest zapis: „Wykonawca odpowiada za informowanie mieszkańców o zasadach i terminach odbierania poszczególnych rodzajów odpadów. W tym celu sporządza harmonogramy odbioru, które będzie publikował na swojej stronie internetowej oraz w formie **kolorowych wydruków**, które dostarczy do właścicieli nieruchomości, zarządców i wspólnot. Wykonawca obowiązany jest w ramach umowy na odbiór odpadów zawartej z Zamawiającym do dystrybucji również innych dokumentów związanych z Systemem Gospodarki Odpadami w Świdwinie o ile nie wymagają one potwierdzenia odbioru Wykonawca ma dwukrotnie przekazać harmonogram odbioru odpadów – pierwszy obejmujący, okres 1.07.2013 do 31.12.2013 i drugi za rok 2014.

Co więc Zamawiający rozumie poprzez ww. zapis? Dlaczego wydruki mają być kolorowe?

Co zamawiający rozumie przez „dystrybucje innych materiałów związanych z Systemem Gospodarki odpadami w Świdwinie”?

Odpowiedź nr 28 :

Zamawiający podtrzymuje sporządzanie harmonogramu w formie kolorowych wydruków w celu ich przejrzystości.

Zamawiający zgodnie z zapisami par. 3 ust. 3 pkt.3 zobowiązuje również Wykonawców do dostarczania tj. dystrybucji innych materiałów związanych z Systemem Gospodarki odpadami np. ulotek, ogłoszeń itp.

Pytanie nr 29 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 4 pkt. 2 (str. 14-15) Zamawiający wymaga osiągnięcia następujących poziomów odzysku:

- w roku 2013 - co najmniej 12% za każdy kwartał,
- w roku 2014 - co najmniej 14% za każdy kwartał,
- w roku 2015 r co najmniej 16 % za każdy kwartał.

Na jakiej podstawie Zamawiający wymaga poziomów za każdy kwartał roku 2013 oraz za rok 2015 skoro umowa ma być zawarta od 1.07.2013 do 31.12.2014 r.? Taki sam zapis zawiera projekt umowy - par. 6 ust. 2 oraz par.9 ust. 1 (kary). Dodatkowo należy wziąć pod uwagę, że przepisy nakładają obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów odzysku w skali roku kalendarzowego, a nie kwartału. Par. 9 we wzorze umowy dotyczący kar, mówi również o karach za nieosiągnięcie poziomów odzysku w skali roku.

Odpowiedź nr 29 :

Zamawiający dokonuje zmian zapisu par. 3 ust. 4 pkt. 2 (str. 14-15) opisu przedmiotu zamówienia w następujący sposób :

„Zamawiający wymaga osiągnięcia następujących poziomów odzysku:

- w roku 2013 - co najmniej 12% za rok kalendarzowy,
- w roku 2014 - co najmniej 14% za rok kalendarzowy”.

Pytanie nr 30 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 5: pkt. 1 a (str. 15) jest mowa o raporcie miesięcznym zawierającym informację o:

- ilości odebranych odpadów zmieszanych [Mg]
- ilości odebranych odpadów szkła [Mg]
- ilości odebranych odpadów papieru, metali oraz opakowań wielomateriałowych [Mg]
- ilości odebranych odpadów tworzyw sztucznych [Mg]
- wykaz nieruchomości od których zostały zebrane odpady komunalne
- sposobach zagospodarowania w/w odpadów

Czy Zamawiający dopuszcza podanie łącznej masy odpadów papieru, metali, opakowań wielomateriałowych i tworzyw sztucznych, skoro dopuszcza w określonych przypadkach łączne gromadzenie tych frakcji ?

Odpowiedź nr 30 :

Zamawiający w raporcie miesięcznym nie dopuszcza podania łącznej masy odpadów.

Pytanie nr 31 :

W par. 11 ust. 2 pkt 4 umowy (str. 7) istotnym naruszeniem umowy jest w szczególności: „niewykonanie przez Wykonawcę obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”

Jest to dość ogólny zapis. Czy zamawiający mógłby go doprecyzować?

Odpowiedź nr 31:

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Wykonawca ma przestrzegać zapisy dotyczące wszystkich obowiązków firm świadczących usługi w zakresie odbioru i unieszkodliwiania odpadów.

Pytanie nr 32 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 1 ust. i pkt. 3 (str. 1) jest zapis: „W przypadku nieruchomości zamieszkałych, na których prowadzona jest działalność gospodarcza Odbiór odpadów powstałych w wyniku prowadzonej działalności nie jest objęty przedmiotem zamówienia ” Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – art. 6c

Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Na jakiej podstawie więc Zamawiający wyłącza nieruchomości zamieszkałą, na której prowadzona jest działalność gospodarcza? Jeżeli nikt tej nieruchomości nie zamieszkuje wówczas nie jest ona nieruchomością zamieszkałą. Jeżeli jednak ktoś zamieszkuje i dodatkowo prowadzona jest tam działalność gospodarcza, taka nieruchomość jest traktowana jako tzw. mieszana i podlega obowiązkowemu włączeniu do sytemu.

Odpowiedź nr 32 :

Zamawiający nie wyłącza nieruchomości zamieszkałej na której prowadzona jest działalność gospodarcza. Jedynie odpady powstające w wyniku prowadzenia tej działalności nie są objęte zamówieniem.

Pytanie nr 33:

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 2 pkt 3b) (str. 10) jest zapis, że Wykonawca obowiązany jest do: „uprzątnięcia i odbierania odpadów z miejsc ich gromadzenia, w tym także tych, które nie zostały umieszczone w pojemnikach”.

Wykonawca powinien uprzątnąć tylko te odpady, które rozsypią się podczas załadunku. Natomiast za czystość miejsc ustawienia pojemników odpowiedzialny jest zarządca terenu. Co w przypadku gdy notorycznie pojemnik będzie pusty, a odpady będą złożone obok?

Odpowiedź nr 33:

Zamawiający podtrzymuje zapis par. 3 ust. 2 pkt 3b) (str. 10) opisu przedmiotu zamówienia. W przypadku nieprawidłowego gromadzenia odpadów przez właściciela nieruchomości Wykonawca ma obowiązek zgłoszenia tego faktu do Zamawiającego.

Pytanie nr 34 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 3 pkt. 6) (str. 12) jest zapis: „Wykonawca odpowiada za stan techniczny i sanitarny pojemników i kontenerów do gromadzenia odpadów. Zobowiązany jest do ich napraw, systematycznych konserwacji, i mycia (min.2 razy do roku) oraz dezynfekcji po każdorazowym opróżnieniu pojemnika oraz wymiany uszkodzonych lub zniszczonych pojemników.”

Jak Zamawiający widziałby taką dezynfekcję (co należy pod tym pojęciem rozumieć) oraz czy odnosi się ona do wszystkich pojemników tj. na odpady zmieszane komunalne i selektywne?

Odpowiedź nr 34 :

Dezynfekcja pojemników obejmować ma tylko pojemniki do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalny i odbywać ma się po każdorazowym opróżnieniu pojemnika poprzez np. spryskanie pojemnika środkiem dezynfekcyjnym.

Pytanie nr 35 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 3 pkt. 10a) (str. 12) jest zapis, że Wykonawca jest zobowiązany do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych w punkcie wagowym zlokalizowanym w miejscu przekazywania odpadów do składowania.

Powinno być: do zagospodarowania.

Odpowiedź nr 35 :

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu par. 3 ust. 3 pkt. 10a) (str. 12) opisu przedmiotu zamówienia :

- jest „Wykonawca jest zobowiązany do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych w punkcie wagowym zlokalizowanym w miejscu przekazywania odpadów do składowania”

- powinno być „Wykonawca jest zobowiązany do ważenia wszystkich odebranych odpadów komunalnych w punkcie wagowym zlokalizowanym w miejscu przekazywania odpadów do zagospodarowania.

Pytanie nr 36 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 3 pkt. 10f) (str. 13) jest zapis: wykonawca zobowiązany jest do; „f) Rozliczania się z wykonywanych usług poprzez przedstawienie wymaganych przepisami dokumentów „

Jakie dokumenty ma Zamawiający na myśli - proszę doprecyzować?

Odpowiedź nr 36 :

Rozliczenie z wykonywanych usług polegać ma na przedłożeniu Zamawiającemu miesięcznych raportów, które są podstawą do przedstawienia przez Wykonawcę faktury. Raporty te muszą zawierać informacje określone w §3 ust. 5 opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 37 :

W Opisie przedmiotu zamówienia (załącznik 1 do SIWZ) par. 3 ust. 2 pkt. 4b) (str. 10) jest zapis, że Wykonawcę obowiązuje „zakaz mieszania ze sobą poszczególnych frakcji selektywnie zebranych odpadów komunalnych”.

Czy zakaz ten dotyczy również odpadów gromadzonych w workach, czy Zamawiający dopuszcza odbiór worków z różnymi frakcjami jednym transportem?

Odpowiedź nr 37:

Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru odpadów gromadzonych w workach w sposób selektywny jednym transportem, pod warunkiem zabezpieczenia tych worków w taki sposób aby nie było możliwości zmieszania się poszczególnych frakcji odpadów.

Pytanie nr 38 :

Kiedy Zamawiający przewiduje dostarczyć wykonawcy szczegółowy wykaz adresów wraz z rodzajami i liczbą pojemników?

Odpowiedź nr 38 :

Zgodnie z § 2 ust. 3 opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający dostarczy szczegółowy wykaz przed zawarciem umowy.

BURMISTRZ MIASTA

mgr Jan Owsiak